

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

HANNIBAL LEASE SA Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2018

(en milliers de Dinars)

INDICATEURS	Deuxième Trimestre			Cumul			Exercice 2017*
	30/06/2018**	30/06/2017*	Variation	30/06/2018**	30/06/2017*	Variation	
Agriculture	13 476	14 196	-5,07%	32 815	34 102	-3,78%	71 729
BTP	29 795	38 540	-22,69%	69 770	81 629	-14,53%	157 515
Industrie	18 518	31 669	-41,53%	50 661	53 462	-5,24%	104 451
Tourisme	24 686	24 057	2,61%	47 496	44 522	6,68%	73 853
Services	16 064	16 420	-2,17%	37 790	41 457	-8,84%	79 515
Commerce	31 373	35 232	-10,95%	68 239	69 911	-2,39%	141 928
Transport	19 436	12 014	61,77%	37 900	36 608	3,53%	68 385
Montant des Approbations	153 348	172 128	-10,91%	344 672	361 691	-4,71%	697 377
Agriculture	14 848	12 489	18,89%	23 506	26 479	-11,23%	56 418
BTP	22 945	29 401	-21,96%	49 934	66 735	-25,18%	132 699
Industrie	15 356	15 393	-0,24%	31 049	26 626	16,61%	70 324
Tourisme	19 378	21 645	-10,47%	38 072	34 132	11,54%	61 648
Services	12 945	13 007	-0,48%	27 503	31 762	-13,41%	65 628
Commerce	23 569	29 278	-19,50%	46 932	54 796	-14,35%	112 346
Transport	11 125	12 435	-10,54%	22 131	22 839	-3,10%	51 933
Montant des Mises en Force	120 165	133 647	-10,09%	239 126	263 370	-9,21%	550 996
Encours Financiers	-	-	-	856 413	686 128	24,82%	804 982
Total des Engagements	-	-	-	941 192	764 310	23,14%	878 369
Total des Engagements Classées	-	-	-	41 057	36 937	11,15%	33 867
Taux de créances classées	-	-	-	4,36%	4,83%	-	3,86%
Revenus Bruts de Leasing	114 303	91 917	24,35%	218 113	174 265	25,16%	373 375
Revenus Nets de Leasing	22 257	17 289	28,74%	41 718	32 359	28,92%	69 619
Produits Nets de Leasing	7 295	6 818	7,00%	13 546	12 605	7,47%	25 738
Total Charges d'exploitation	3 107	2 920	6,40%	6 092	5 372	13,40%	11 224
Structure des Ressources	-	-	-	691 142	565 050	22,32%	598 797
Emprunts Obligataires	-	-	-	252 828	229 907	9,97%	236 243
Autres Emprunts	-	-	-	438 314	335 143	30,78%	362 554
Trésorerie Nette	-	-	-	(39 572)	(17 233)	129,63%	- 10 990
Capitaux Propres	-	-	-	69 016	54 886	25,74%	68 489

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing + autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing + Autres produits d'exploitation + Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres au 31 décembre 2017 sont déterminés après affectation du résultat de 2017.

Les Capitaux Propres au 30 Juin 2018 sont déterminés compte non tenu du résultat de la période diminués du solde des actions propres.

Faits Saillants :

Les mises en force ont diminué de 9,2% comparées à la même période de 2017.

Les Revenus Nets de Leasing ont augmenté de 28,92%

Les Produits Nets de Leasing ont augmenté de 7,47%.

Le Taux des créances classées a connu une amélioration pour passer de 4,83% à 4,36% comparé à la même période de 2017.